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Kustavin kunnan palkkausjärjestelmässä noudatetaan Kunnallisen yleisen 
virka- ja työehtosopimuksen määräyksiä. Tehtävien vaativuusarviointi-
ryhmän perustamisen yhteydessä ei muuteta käytössä olevan 
vaativuusarvioinnin kriteerejä.  
 
Virka- ja työehtosopimuksen mukaisesti palkkausjärjestelmän tavoitteena 
on edistää kuntien ja kuntayhtymien toiminnan tuloksellisuutta, motivoida 
henkilöstöä hyviin työsuorituksiin ja varmistaa kunta-alan palkkojen 
kilpailukyky. Palkkausjärjestelmä tukee toimintastrategiaa, vaikuttaa 
myönteisesti organisaation tavoitteisiin ja on kiinteä osa johtamista. 
Tavoitteeseen pyritään oikeudenmukaisella palkalla, jonka perusteena on 
 

 1. tehtävät ja niiden vaativuus (tehtäväkohtainen palkka) 
  
2. ammatinhallinta ja työssä suoriutuminen (henkilökohtainen lisä) 
  
3. palvelusaika (työkokemuslisä) 
  
4. tuloksellinen toiminta (tulospalkkio) 
 
Viranhaltijan/työntekijän tehtäväkohtaista palkkaa määrättäessä tai siitä 
sovittaessa tehtäväkohtaisen palkan määräytymisperusteena on 
ensisijaisesti viranhaltijan/työntekijän tehtävien vaativuus. 
 
Tehtävien vaativuuden arvioinnin tulee perustua tehtäväkuvaukseen. Se 
kuvaa tehtävän tarkoitusta, olennaista sisältöä ja keskeisiä 
tehtäväkokonaisuuksia. Tehtävänkuvaus on rakenteeltaan selkeä ja 
yksinkertainen. 
 
Tehtäväkuvaukset laaditaan yhteistyössä työnantajan edustajan ja 
asianomaisen viranhaltijan/työntekijän tai, mikäli kyse on mallitehtävä-
kuvauksen laatimisesta, asianomaisen ammattiryhmän edustajan kanssa. 
Tehtäväkuvauksen vahvistaa työnantaja. Se ei ole työsopimuksen osa ja 
työnantaja voi siten tarvittaessa tarkistaa sitä. 
 
Tehtäväkuvausten pitää olla yhteismitallisia, jotta objektiivinen arviointi on 
mahdollista. Työntekijöiden/viranhaltijoiden tehtäväkuvaukset pidetään 
ajantasaisena. Kun työntekijän/viranhaltijan tehtäväkuvauksessa 
määriteltyä tehtäväkokonaisuutta muutetaan tai se on muuttunut vähäistä 
merkittävämmin, tarkistetaan myös ko. henkilön tehtävänkuvaus 
muuttuneen tilanteen mukaiseksi. Samalla arvioidaan tehtävän vaativuus 
uudelleen tehtävän kokonaisvaativuudessa tapahtuneiden muutosten 
selvittämiseksi. Sen jälkeen arvioidaan muutosten mahdolliset vaikutukset 
tehtäväkohtaisiin palkkoihin. 
 
Tehtävien vaativuutta arvioitaessa otetaan huomioon työn edellyttämä 
osaaminen (tiedot, taidot, harkinta), työn vaikutukset ja vastuu (laajuus, 
pysyvyys, johtaminen ja vaikutukset toimintaedellytyksiin) sekä työn 
edellyttämät yhteistyötaidot (vuorovaikutus, ihmissuhdevaatimukset) ja 
työolosuhteet, jollei toimivaltainen viranomainen päätä käyttää arvioinnissa 
ennalta määriteltyjä muita objektiivisia vaativuustekijöitä. 
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Työntekijöiden/viranhaltijoiden tehtäväkuvaukset pidetään ajantasaisena. 
Kun työntekijän/viranhaltijan tehtäväkuvauksessa määriteltyä tehtävä-
kokonaisuutta muutetaan tai se on muuttunut vähäistä merkittävämmin, 
tarkistetaan myös kyseisten henkilön tehtävänkuvaus muuttuneen tilanteen 
mukaiseksi. Samalla arvioidaan tehtävän vaativuus uudelleen tehtävän 
kokonaisvaativuudessa tapahtuneiden muutosten selvittämiseksi. Sen 
jälkeen arvioidaan muutosten mahdolliset vaikutukset tehtäväkohtaisiin 
palkkoihin. 
 
Työnantajan on tehtäväkohtaisesta palkasta päättäessään käytettävä 
harkintavaltaansa siten, että tehtävien vaativuus otetaan mahdollisimman 
objektiivisesti huomioon. 
 
Tavoitteena on, että samaan palkkahinnoittelukohtaan kuuluvien 
tehtäväkohtaiset palkat ovat tehtävien vaativuuden edellyttämässä 
suhteessa toisiinsa. 
 
Tehtäväkohtaisen palkan tasoon vaikuttavat tehtävien vaativuuden lisäksi 
mm. paikkakunnan ja ao. ammattialan yleinen palkkataso sekä työnantajan 
noudattamat palkkapoliittiset periaatteet. 
 
Kunnan hallintosäännön mukaan määräytyvä toimivaltainen viranomainen 
päättää edelleen tehtäväkohtaisen palkan tasosta, eikä päätösvaltaa 
siirretä TVA-ryhmälle.  
 
Työntekijän osalta tehtäväkohtaisesta palkasta sovitaan työsopimuksella. 
Tehtäväkohtainen palkka voidaan määritellä uudelleen uutta viranhoito-
määräystä annettaessa ja uutta työsopimusta tehtäessä esim. sijaisuuksia 
jatkettaessa. 
 
Tehtäväkohtaista palkkaa voidaan alentaa vain virka- ja työehto-
sopimuksen tarkoittamissa tapauksissa. Jos viranhaltijan/työntekijän 
tehtävien vaativuus olennaisesti muuttuu vähintään kahden viikon ajaksi 
toiseen virkaan tai tehtävään siirtymisen tai tehtävien uudelleenjärjestelyn 
vuoksi, tehtäväkohtaista palkkaa tarkistetaan, jos se ei vastaa muuttuneita 
tehtäviä. 
 
Tehtäväkohtaisen palkan tarkistamisajankohdat ovat: 
 

1. tehtävien muutosajankohdasta lukien, jos uusi tehtäväkohtainen palkka 
on korkeampi 
  

2. kahdeksan viikon kuluttua tehtävien muutoksesta, jos uusi 
tehtäväkohtainen palkka on alempi 
  

3. tehtävien muutosajankohdasta lukien, jos työntekijä hakeutuu omasta 
pyynnöstään vähemmän vaativaan tehtävään tai toisiin tehtäviin 
siirtämistä on tarjottu lomauttamisen vaihtoehtona tai 
  

4. toiseen virkaan siirtymishetki. 
 
 
Kunnan hallintosäännön mukaan määräytyvä viranomainen vastaa 
tehtävänkuvauksen ja sen perusteella laadittavan vaativuusarvioinnin 
suorittamisesta yhteistyössä asianomaisen viranhaltijan/työntekjän kanssa 
sekä tehtäväkohtaisen palkan määräämisestä. 
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Ennen tehtäväkohtaisesta palkasta tehtävää päätöstä asia tuodaan TVA-
ryhmän käsiteltäväksi, jonka tehtävänä on arvioida ja antaa lausuntonsa 
vaativuusarvioinnista ja asianomaiselle määrättävästä tehtäväkohtaisesta 
palkasta siten, että palkkajärjestelmän objektiivisuus ja yhdenvertaisuus 
voidaan turvata. Tämän jälkeen hallintosäännön mukaan määräytyvä 
viranomainen tekee itsenäisesti päätöksen tehtäväkohtaisesta palkasta. 
 
Enintään vuoden kestävien sijaisuuksien osalta TVA-ryhmä käsittelyä ei 
edellytetä. 
 
TVA-ryhmässä esittelijänä toimii asianosaisen henkilön esimies tai muu 
hallintosäännön mukaan määräytyvä viranomainen tai sen edustaja. 
TVA-ryhmään kutsutaan kunnanhallituksen edustaja, pääluottamusmies ja 
puheenjohtajana toimiva kunnanjohtaja. 
 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Rauno Peltola 
 

Kunnanjohtajan päätösehdotus 
 
 Kunnanhallitus päättää perustaa kuntaan TVA-ryhmän esittelytekstistä 

ilmenevään tarkoitukseen ja nimeää siihen kunnanhallituksen edustajan. 
 

Kunnanhallituksen päätös 
 
 Kunnanhallitus päätti perustaa kuntaan TVA-ryhmän esittelytekstistä 

ilmenevään tarkoitukseen ja nimesi siihen edustajakseen Mia Lehtosen. 
 
Täytäntöönpano Asianosaiset 
 Palkanlaskenta 
 


